
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Нижнеудинское муниципальное образование 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от «21»  апреля  2020г.                              № 675 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации Нижнеудинского муниципального 
образования от 24 марта 2020 № 531  
«О введении на территории Нижнеудинского  
муниципального образования режима 
функционирования повышенной готовности» 
 

В связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с 
распространением новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на 
территории Российской Федерации, в целях предотвращения завоза и 
распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV на территории 
Нижнеудинского муниципального образования. В соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 24.01.2020г. №2 «О 
дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой 
коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, от 13.03.2020г. № 6 «О 
дополнительных мерах по снижению рисков распространения Covid-2019», Указом 
Губернатора Иркутской области от 18.03.2020г. № 59-уг «О введении режима 
функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы 
Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», руководствуясь статьями 6, 23, 38 Устава Нижнеудинского 
муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального 
образования п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в пункт 3 постановления администрации 
Нижнеудинского муниципального образования от 24 марта 2020 года №531                      
«О введении на территории Нижнеудинского муниципального образования режима 
функционирования повышенной готовности», дополнив абзацами следующего 
содержания:  

«Работники индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, 
деятельность которых приостановлена, в соответствии с Указом Губернатора                        
от 18 марта 2020 года №59-уг «О введении режима функционирования повышенной 
готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации» 



направляются на самоизоляцию до отмены режима функционирования повышенной 
готовности.  

Работникам индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, 
деятельность которых связана с оказанием медицинских и аптечных услуг, 
обеспечением населения продуктами питания и товарами первой необходимости,  
выполнением неотложных работ, в условиях чрезвычайной ситуации и (или) при 
возникновении угрозы распространения заболевания, представляющего опасность 
для окружающих, в иных случаях, ставящих под угрозу жизнь, здоровье или 
нормальные жизненные условия населения, осуществлением неотложных ремонтных 
и погрузочно-разгрузочных работ, предоставлением финансовых услуг и иных 
организаций, определяемых постановлением Правительства Иркутской области,  
осуществлять передвижение к месту деятельности и обратно, строго при наличии 
справки работодателя, выданной в соответствии с установленной формой, согласно 
Указу Губернатора Иркутской области от 09 апреля 2020 № 92-уг «О внесении 
изменений в Указ Губернатора Иркутской области от 18 марта 2020 № 59-уг».  

2. Настоящее  постановление подлежит размещению на официальном сайте 
Нижнеудинского муниципального образования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
 

Глава Нижнеудинского 
муниципального образования                                                                          А.В. Путов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Согласовано: 

Начальник юридического отдела                            ________________    О.А.Улыбина 
  
                                            «_____»  ___________  2020 г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

